Информация о приеме граждан Российской Федерации на обучение в ФГКОУ «Кадетский корпус Следственного комитета Российской Федерации имени Александра Невского»

Прием в ФГКОУ «Кадетский корпус Следственного комитета Российской Федерации имени Александра Невского» (г. Москва) осуществляется на конкурсной основе по результатам вступительных испытаний по русскому языку, математике и иностранному языку из числа годных по состоянию здоровья несовершеннолетних граждан РФ мужского и женского пола, успешно завершивших обучение в седьмом классе общеобразовательной организации, имеющих соответствующий возраст и подавших заявление о приеме на обучение. Преимущественным правом приема в Кадетский корпус пользуются лица, перечисленные в части 6 статьи 86 Федерального закона №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

Заявление родителей (законных представителей) кандидата на имя директора Кадетского корпуса о приеме кандидата и прилагаемые к нему документы ежегодно с 01 марта до 30 апреля представляются в Кадетский корпус непосредственно или через операторов почтовой связи общего пользования.

С порядком и правилами приема в Кадетский корпус, образцами заявлений и перечнем вступительных испытаний можно ознакомиться на сайте:www.kkskr.ru.

По возникшим вопросам также можно обратиться в отдел кадров следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Новосибирской области по адресу: г. Новосибирск, ул. Трудовая, 9,

тел. 203-57-18.

Адрес страницы: https://nsk.sledcom.ru/service/item/1024737